	
	Občina ČRNA NA KOROŠKEM

Center 101

2393 ČRNA NA KOROŠKEM

Telefon: 02 870 48 10

Fax:       02 870 48 21

e-mail:   obcina@crna.si


Datum:  10. 01. 2013
OBRAZLOŽITEV

ZA  16. REDNO SEJO OBČINSKEGA SVETA

TOČKA: 4
	NASLOV AKTA:
	Obravnava in sprejem Sklepa o vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine Črna na Koroškem za leto 2013

	
	

	PREDLAGATELJ:
	Mag. Romana LESJAK, županja

	
	

	PRAVNA PODLAGA:
	Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007 – uradno prečiščeno besedilo)



	
	

	FAZA SPREJEMANJA:
	Enofazni

	
	

	POROČEVALEC:
	Mirko KRET - predsednik Odbora za komunalne zadeve, urejanje prostora in varstvo okolja, 

Polona STRMČNIK - svetovalka za okolje in prostor 


OBRAZLOŽITEV:
Občina sama določa vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča in vrednost točke za davek na premoženje, pri čemer pa se mora upoštevati navodila za pripravo občinskih proračunov, podana s strani Ministrstva za finance Republike Slovenije. 

Direktorat za proračun, Sektor za financiranje lokalnih skupnosti je občinam posredoval proračunski priročnik za pripravo občinskih proračunov za leti 2012 in 2013. 

Po podatkih Statističnega urada RS je medletna inflacija v Sloveniji ob koncu leta znašala 2,7 %. 
Izračunan indeks se bo uporabljal pri sestavi državnega in občinskih proračunov. 

Občinski svet Občine Črna na Koroškem je na svoji 9. redni seji, dne 19. 12. 2011 sprejel sklep, da letna vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine Črna na Koroškem v letu 2012 znaša  0,004502724 €, kar pomeni mesečno vrednost 0,0003752287 €. 

Ob upoštevanju navodil za pripravo občinskega proračuna za leto 2013 in s tem povišanja vrednosti točke za 2,7 %, bi se mesečna vrednost 0,0003752287 € povišala na 0,0003853599 €, letna vrednost točke pa bi se z 0,004502724 €  povišala na 0,0046242975 €. 

Primerjava skupne odmere nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč med letom 2012 in letom 2013 pokaže, da bi predvidena  rast za občinski proračun pomenila za cca 8.212,24 € več prihodkov. 
Ocena povečanja prihodkov zajema samo vrednost točke, ne morejo pa se upoštevati ostali dejavniki, ki vplivajo na skupno odmero nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, kot so spremembe površin, dejavnosti ali komunalne opremljenosti). 

Upoštevane tudi niso Spremembe in dopolnitve Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnih zemljišč, ki naj bi bile sprejete v letošnjem letu.  

	
	A
	B
	C

	
	Odmera leto 2012
	Predvidena rast 2,7 %
	Odmera leto 2013

	pravne osebe
	263.688,71
	7.119,60
	270.808,31

	fizične osebe 
	40.468,30
	1.092,64
	41.560,94

	skupaj 
	304.157,01
	8.212,24
	312.369,25


PREDLOG SKLEPA:
Občinski svet sprejme sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine Črna na Koroškem, ki  v letu 2013  znaša  mesečno 0,0003853599 €, letno pa 0,0046242975 €. 
Gradivo pripravila:
                                                                                                        
Polona STRMČNIK
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	Občina ČRNA NA KOROŠKEM

Center 101

2393 ČRNA NA KOROŠKEM

Telefon: 02 870 48 10

Fax:       02 870 48 21

e-mail:   obcina@crna.si


Datum:  10. 01. 2013

OBRAZLOŽITEV

ZA  16. REDNO SEJO OBČINSKEGA SVETA

TOČKA: 5
	NASLOV AKTA:
	Obravnava in sprejem Sklepa o vrednosti točke za odmero davka na premoženje za leto 2013 na območju Občine Črna na Koroškem



	
	

	PREDLAGATELJ:
	Mag. Romana LESJAK, županja

	
	

	PRAVNA PODLAGA:
	Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007 – uradno prečiščeno besedilo)



	
	

	FAZA SPREJEMANJA:
	Enofazni

	
	

	POROČEVALCA:
	Mirko KRET - predsednik Odbora za komunalne zadeve, urejanje prostora in varstvo okolja, 

Polona STRMČNIK - svetovalka za okolje in prostor 


OBRAZLOŽITEV:

Občina sama določa vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča in vrednost točke za davek na premoženje, pri čemer pa se mora upoštevati navodila za pripravo občinskih proračunov, podana s strani Ministrstva za finance Republike Slovenije. 

Direktorat za proračun, Sektor za financiranje lokalnih skupnosti je občinam posredoval proračunski priročnik za pripravo občinskih proračunov za leti 2012 in 2013. 

Po podatkih Statističnega urada RS je medletna inflacija v Sloveniji ob koncu leta znašala 2,7 %. 
Izračunan indeks se bo uporabljal pri sestavi državnega in občinskih proračunov. 

Vrednost točke za odmero davka na premoženje za leto 2012 na območju Občine Črna na Koroškem  je znašala 3,186 €. Po predlaganem povišanju za 2,7 % bi vrednost točke za leto 2013 znašala 3,272 €. 

Odmera davka na premoženje je v letu 2012 znašala 6.784,68 €, po predvideni rasti bi bila odmera za leto 2013 v višini 6.967,87 kar v proračunu občine pomeni povišanje za 183,19 €.

	Davek od premoženja plačujejo fizične osebe, ki posedujejo stavbe, dele stavb, stanovanja in garaže, prostore za počitek oziroma rekreacijo. 

Zavezanec za davek od premoženja je lastnik oziroma uživalec. 

Davek se plačuje ne glede na to, ali lastnik oziroma uživalec uporablja premoženje sam ali ga daje v najem.

Osnova za davek od premoženja na posest stavb se zniža za znesek, ki ustreza vrednosti 160 m2 stanovanjske površine, torej se plačuje za tisto stanovanjsko površino, ki presega mejno vrednost.  


PREDLOG SKLEPA:

Občinski svet sprejme sklep o vrednost točke za odmero davka na premoženje na območju Občine Črna na Koroškem, ki za leto 2013  znaša 3,272 €.

Gradivo pripravila:
                                                                                                        Polona STRMČNIK
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	Občina ČRNA NA KOROŠKEM

Center 101

2393 ČRNA NA KOROŠKEM

Telefon: 02 870 48 10

Fax:       02 870 48 21

e-mail:   obcina@crna.si


Datum:  16.01.2013

OBRAZLOŽITEV

ZA 16. REDNO SEJO OBČINSKEGA SVETA

TOČKA:  6

	NASLOV:
	Obravnava in sprejem predloga Odloka turistični taksi v Občini Črna na Koroškem.

	
	

	PREDLAGATELJ:
	Mag. Romana Lesjak, županja Občine Črna na Koroškem.



	
	

	PRAVNA PODLAGA:
	Zakon o spodbujanju razvoja turizma ( Ur.l. RS, št. 2/2004, Ur.l. RS, št. 57/2012), Zakon o prekrških
(Ur. l. RS, št. 29/2011, ZP-1-UPB), Statut   Občine Črna na Koroškem (Uradni list RS, št. 10/06, 101/07).

	
	

	FAZA SPREJEMANJA:

OCENA FINANČIH POSLEDIC:


	Druga obravnava.

Zbrana sredstva turistične takse so namenski  prihodek občinskega proračuna.

	
	

	POROČEVALEC:
	Rajko Lesjak, predsednik Statutarno pravne komisije.




OBRAZLOŽITEV:             
     V skladu z veljavno zakonodajo je bil pripravljen nov osnutek Odloka o turistični taksi, ki ga je občinski svet prvič obravnaval na 14. redni seji dne 4.10.2012.

Na 15. redni seji občinskega sveta dne 3.12.2012 je bil Odlok v drugi obravnavi in v zvezi z njim je bil sprejet naslednji sklep:

SKLEP 8/1:

Občinski svet zadolži Statutarno pravno komisijo, da skupaj z občinsko upravo pripravi dopolnjen predlog Odloka o turistični taksi v Občini Črna na Koroškem in ga predloži v sprejem na naslednji seji občinskega sveta.
Statutarno pravna komisija je odlok ponovno obravnavala na 8. redni seji dne 15.1.2013 in soglasno sprejela naslednji sklep:

SKLEP 3/1

Na osnovi sklepa občinskega sveta, da  Statutarno pravna komisija skupaj z občinsko upravo pripravi predlog amandmaja k 14. členu Odloka o turistični taksi v Občini Črna na Koroškem, je Statutarno pravna komisija sklenila, da predlaga občinskemu svetu v sprejem amandma, ki se glasi:

VI. KAZENSKE DOLOČBE

14. člen

(kazenske določbe)

(1) Z globo od 600 EUR se kaznuje za prekršek pravna oseba, ki sprejema turiste na prenočevanje, če ne:

- pobira turistične takse po prvem in drugem odstavku 7. člena tega odloka,

- nakazuje pobrane turistične takse v skladu z določbo 11. člena tega odloka,

- vodi evidence v skladu z določbo 10. in 12. člena tega odloka.

(2) Z globo od 400 EUR se kaznuje za prekršek iz prejšnjega odstavka odgovorna oseba pravne osebe.

(3) Z globo od 300 EUR se kaznuje za prekršek iz prvega odstavka tega člena samostojni podjetnik, ki sprejema turiste na prenočevanje.

(4) Z globo od 200 EUR se kaznujeta za prekršek iz prvega odstavka tega člena sobodajalec in kmet, ki sprejemata turiste na prenočevanje.

PREDLOG SKLEPA

Občinski svet je na predlog Statutarno pravne komisije obravnaval in sprejel Odlok o turistični taksi v Občini Črna na Koroškem.

PRIPRAVILA:

Irena Nagernik, tajnica občinske uprave
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	Občina ČRNA NA KOROŠKEM

Center 101

2393 ČRNA NA KOROŠKEM

Telefon: 02 870 48 10

Fax:       02 870 48 21

e-mail:   obcina@crna.si


Datum: 17.01.2013

OBRAZLOŽITEV

ZA 16. REDNO SEJO OBČINSKEGA SVETA

TOČKA:  7

	NASLOV AKTA:
	Dokument identifikacije investicijskega projekta (DIIP) Obnova lokalne ceste Pristava – Pudgarsko – Najevska lipa – Prhanija – Mala Črna (odsek: Visoki most – Pudgarsko)

	
	

	PREDLAGATELJ:
	mag. Romana Lesjak, županja

	
	

	PRAVNA PODLAGA: 
	Uredba o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Ur. l. RS št. 60/2006, 54/2010) 

	
	

	FAZA SPREJEMANJA:
	Enofazni postopek



	
	

	POROČEVALCA:
	Mag. Romana Lesjak, županja in Mirko Kret, predsednik Odbora za komunalne zadeve, urejanje prostora in varstvo okolja 


OBRAZLOŽITEV: 

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje (MKO), Dunajska 22, Ljubljana je objavila 8. javni razpis za dodeljevanje sredstev iz naslova ukrepa 322 Obnova in razvoj vasi. Predmet razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev v okviru programa razvoja podeželja Republike Slovenije 2007-2013, ki prispeva k izboljšanju kakovosti življenja ter zagotavljanju enakovrednejših bivalnih pogojev na podeželskih območjih. Skupna vrednost naložbe ne sme preseči zneska 500.000,00 € brez DDV.  

Prijava oz. vloga na razpis mora biti oddana v skladu z javnim razpisom in razpisno dokumentacijo. Občina mora k vlogi priložiti tudi Dokument identifikacije investicijskega programa (v nadaljevanju: DIIP), izdelan v skladu z določili Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Ur.l. RS št. 60/06 in 54/10). DIIP je pripravljen za izvedbo projekta »Obnova lokalne ceste Pristava – Pudgarsko – Najevska lipa – Prhanija –Mala Črna (odsek: Visoki most – Pudgarsko)« na podlagi projektne dokumentacije (PZI), ki jo je meseca septembra 2012 izdelalo podjetje Projektiva – inženiring Celje d.d., Opekarniška cesta 15 d, Celje (odgovorni projektant, Marjeta Arh, inž.grad.). V sklopu obnove lokalne ceste je predvideno asfaltiranje makadamske ceste od Visokega mosta do Pudgarskega. Dolžina odseka je 2120 m. Obstoječa cesta se bo nadgradila z 20 cm tampona in razširila (predvidi se 4 m asfaltnega vozišča in 0,5 asfaltne mulde). V območju razširitve ceste, se bodo izkopala nenosilna tla in izvedla se bo gramozna greda minimalne debeline 40 cm. Ob notranji strani se bo pod muldo izvedla cevna drenaža, ki se spelje v obstoječe prepuste. Obstoječi prepusti so v dobrem stanju.  Predvidi se dvig obstoječih jaškov in po potrebi novi pokrovi.  Uredijo se tudi tlaki vtokov in iztokov v prepuste ter vtočne in iztočne glave. Predvidena je tudi jeklena varnostna ograja ob strmih brežinah. Vrednost projekta znaša 492.562,45 € brez DDV oz. 591.074,94 z DDV. Na podlagi uspešno pridobljenih državnih sredstev bo občina z izvedbo projekta pričela avgusta 2013 ter investicijo zaključila avgusta 2014 (dvoletni projekt). 

	 Aktivnost
	 
	 
	 
	 
	 

	PROJEKTA
	Po letih
	Po letih
	Neto
	DDV
	Bruto

	Razpotje - Mlinarsko-
	 
	 
	 
	 
	 

	Najevska lipa
	2013
	2014
	v EUR
	v EUR
	v EUR

	PREDDELA
	9.870,70
	 
	9.870,70
	1.974,14
	11.844,84

	ZEMELJSKA DELA
	143.497,55
	 
	143.497,55
	28.699,51
	172.197,06

	VOZIŠČNA KONSTRUKCIJA
	 
	237.891,00
	237.891,00
	47.578,20
	285.469,20

	ODVODNJAVANJE
	 
	34.859,70
	34.859,70
	6.971,94
	41.831,64

	OPREMA CEST
	 
	40.099,50
	40.099,50
	8.019,90
	48.119,40

	TUJE STORITVE
	 
	26.344,00
	26.344,00
	5.268,80
	31.612,80

	Skupaj
	153.368,25
	339.194,20
	492.562,45
	98.512,49
	591.074,94

	Nadzor 1,5%
	2.300,52
	5.087,91
	7.388,44
	1.477,69
	8.866,13

	Skupaj
	155.668,77
	344.282,11
	499.950,89
	99.990,18
	599.941,07 


Za realizacijo projekta so kot vir financiranja predvidena proračunska sredstva Občine Črna na Koroškem in sredstva Republike Slovenije.

	Viri
	finančni tokovi v letu 2013
	finančni tokovi v letu 2014
	SKUPAJ

	Lastni viri Občina Črna na Kor.
	93.401,27
	206.569,27
	299.970,54

	Sofinancer SVLR
	93.401,27
	206.569,27
	299.970,54

	SKUPAJ
	186.802,54
	413.138,54
	599.941,08


PREDLOG SKLEPA:         

Občinski svet je na predlog Odbora za komunalne zadeve, urejanje prostora in varstvo okolja  potrdil Dokument identifikacije investicijskega projekta (DIIP) – Obnova lokalne ceste Pristava – Pudgarsko – Najevska lipa – Prhanija – Mala Črna (odsek: Visoki most – Pudgarsko).

PRIPRAVILA:

Vodja režijskega obrata

Mojca Dimnik, dipl.inž.geod.
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	Občina ČRNA NA KOROŠKEM

Center 101

2393 ČRNA NA KOROŠKEM

Telefon: 02 870 48 10

Fax:       02 870 48 21

e-mail:   obcina@crna.si


Datum:  17.01.2013

OBRAZLOŽITEV

ZA 16. REDNO SEJO OBČINSKEGA SVETA

TOČKA:  8
	NASLOV:
	Predlog sklepa Statutarno pravne komisije v zvezi s sprejemom Odloka o ustanovitvi in organizaciji organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline«

	
	

	PREDLAGATELJ:
	Mag. Romana Lesjak, županja Občine Črna na Koroškem



	
	

	PRAVNA PODLAGA:
	49. a člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09 in 51/10 , v nadaljevanju: ZLS), 7. člen Odloka o organizaciji in delovnem področju občinske uprave Občine Črna na Koroškem (Uradni list RS št. 65/1999), Statut Občine Črna na Koroškem (Uradni list RS, št. 10/06, 101/07).

	
	

	FAZA SPREJEMANJA:

OCENA FINANČIH POSLEDIC:


	Enofazni postopek
Sprejem sklepa ne bo imel finančnih učinkov 

	
	

	POROČEVALEC:
	Rajko Lesjak, predsednik Statutarno pravne komisije 




OBRAZLOŽITEV:             
      V letu 2012 so se občine Mežiške doline pogovarjale o ustanovitvi organa skupne občinske uprave občin Mežiške doline v okviru katere bi se organizirala redarska služba in urad za pripravo razvojnih projektov.
Sredstva za delovanje medobčinskega redarstva bi zagotavljale občine ustanoviteljice praviloma v razmerju števila prebivalcev posamezne občine do števila prebivalcev vseh občin ustanoviteljic. Z ustanovitvijo medobčinskega redarstva bi poleg stroškov dela redarja in vodje redarstva, na podlagi Pravilnika o enotni uniformi, označbah in službeni izkaznici občinskih redarjev in Pravilnika o opremi in načinu uporabe opreme občinskih redarjev, nastali tudi stroški, potrebni za delovanje redarstva: nabava uniform (letna, zimska, svečana) in opreme (službeno vozilo, tehnična in osebna oprema). Prostore za delovanje bi imelo medobčinsko redarstvo v občinski stavbi Občine Ravne na Koroškem.

Pravna služba občine Ravne na Koroškem je pripravila osnutek Odloka o ustanovitvi in organiziranju organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline« , ki ga je v prvi obravnavi  nas svoji 12. redni seji potrdil tudi naš občinski svet. Hkrati pa je bilo občinski upravi in županji naročeno, da pridobijo natančne finančne podatke o tem, kolikšen strošek za občinski proračun  bi pomenila organizacija skupnega organa.

V nadaljnji razpravi, ko so bile pripravljene tudi finančne projekcije in upoštevani širši vidiki, se je pokazalo, da tak način skupnega organiziranja gospodarske javne službe ne bi prinesel pozitivnega rezultata v primerjavi z vložkom v organizacijo te službe. Pridobili smo informacijo, da bi nas sodelovanje v skupnem organu letno stalo okrog 28.000 €, kar pomeni, da je to več kot strošek ene zaposlitve, s tem, da bi imela naša občina v tem znesku samo pokritje  nekaj ur redarja in polovico delavca s področja javnih služb. V okviru skupnega organa je potrebno pokriti tudi materialne stroške ter skupne službe tega organa. Prvo leto krijejo občine vse stroške same, v drugem letu pa se lahko pridobi del financiranja iz državnega proračuna, kjer pa se sredstva prav tako iz leta v leto krčijo. 

Za zagotavljaje redarske službe, ki jo občine po zakonu morajo organizirati,  obstajajo tudi druge možnosti – najem redarja oz. zunanja storitev, ki je bistveno cenejša od pristopa k skupnemu medobčinskemu organu.

Glede na finančne podatke in izračune in po temeljiti analizi dela, ki se opravlja v občinski upravi, Občina Črna na Koroškem v tem trenutku ne vidi pozitivnih učinkov pristopa k skupnemu medobčinskemu organu, vsekakor pa ostaja možnost, da se pridruži kasneje, če se bodo pokazale potrebe za to, tako kot je tudi kasneje pristopila k skupnim inšpekcijskim službam. Izstop ni tako enostaven kot vstop, zato je bolje v tem trenutku še nekoliko počakati.

S to razlago se je seznanila tudi Statutarno pravna komisija na svoji 8. redni seji in sprejela naslednja sklepa:

SKLEP 4/1

Statutarno pravna komisija predlaga občinskemu svetu, da zaradi zmanjšanja prihodkov v občinski proračun in zaradi finančnih obveznosti, ki bi nastale s sprejemom Odloka o ustanovitvi in organizaciji organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline«, občinski svet še ne pristopi k ustanovitvi in organizaciji organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline«.
SKLEP 4/2

Statutarno pravna komisija predlaga občinskemu svetu, da končno odločanje o sprejemu Odloka o ustanovitvi in organizaciji organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline« odloži za nedoločen čas.
PREDLOG SKLEPOV:

Občinski svet Občine Črna na Koroškem je na predlog Statutarno pravne komisije sprejel sklep, da zaradi zmanjšanja prihodkov v občinski proračun in zaradi finančnih obveznosti, ki bi nastale s sprejemom Odloka o ustanovitvi in organizaciji organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline«, še ne pristopi k ustanovitvi in organizaciji organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline«.
Občinski svet Občine Črna na Koroškem, na predlog Statutarno pravne komisije, končno odločanje o sprejemu Odloka o ustanovitvi in organizaciji organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline« odloži za nedoločen čas.
PRIPRAVILA:

Irena Nagernik, tajnica občinske uprave

